
ELO for SAP® ERP 
Rozhraní pro systémy SAP NetWeaver® a SAP S/4HANA®

ELO for SAP® ERP
Rozhraní pro systémy SAP NetWeaver® a SAP S/4HANA®

Enterprise Content Management · www.elo-digital.cz



Enterprise Content Management2 www.elo-digital.cz

Efektivní management obsahu vyžaduje bezproblé-
mouvou integraci dat se softwarovými aplikacemi 
společnosti. Bez této schopnosti jsou podniky ob-
vykle náchylné k chybám kvůli manuálnímu zadavání 
údajů, často do více systémů. Zde přicházejí naše 
inteligetní rozhraní.

ELO for SAP® ERP nejen propojí snadno váš ECM 
systém se SAP®, ale také pohodlně přesune vaše 
dokumenty do archivu ELO. Interface plně integruje 
ELO do světa řešení SAP a podporuje všechny nabí-
zené řešení od SAP – bez ohledu na odvětví nebo 
velikosti firmy.

Díky ELO a SAP můžete své obchodní procesy mapovat 
transparentně, okamžitě získat důležité informace ze 
všech systémů a archivovat dokumenty podle poža-

Propojuje systémy –  
pro inteligentí procesy

davků o uchovávání. Výsledkem je méně stráveného 
času integračními úkoly a nižší provozní náklady, 
zejména pokud máte velké množství dokumentů. 
Kombinace ELO a SAP vám poskytuje maximální vý-
hody integrovaného ECM systému.

ELO for SAP® ERP 
Soulad s GDPR a funkce ECM
ELO for SAP® ERP tvoří: ELO Suite for SAP Archive-
Link®, který vám umožnuje archivovat dokumenty 
a ECM funkce v prostředí SAP ArchiveLink®; a ELO 
WebDAV for SAP® ILM interface, který podporuje 
archivaci v souladu s GDPR.



Enterprise Content Management www.elo-digital.cz 3

ELO Smart Link 
for SAP® ERP

ELO Connectivity Pack
for SAP® ERP

ELO for SAP® ERP interface 

ELO Suite for SAP ArchiveLink®:
Základní ECM funkce na dosah ruky

ELO Suite for SAP ArchiveLink® obsahuje tři produkty: ELO Smart Link for SAP® ERP, ELO Connectivity Pack 
for SAP® ERP a ELO Toolbox for SAP® ERP. Tyto tři produkty nabízejí mnohem více než standardní funkce SAP 
ArchiveLink®. V kombinaci poskytují přístup k celé řadě ECM funkcí, jako je workflow, nástroje pro spolupráci 
nebo fulltextové vyhledávání jako hlavní služba ELO na platforme SAP.

Archivujte a integrujte dokumenty do ELO
ELO Smart Link for SAP® ERP je certifikovaný interface, který umožňuje uživatelům 
implementovat ELO jako archivační systém využívající obsah archivu v SAP. Uživatelé 
mohou buď získat přístup do ELO přímo ze SAP nebo jít na jednotlivé dokumenty, 
master data, tiskové zprávy, odchozí faktury nebo další business objekty v ELO, které 
jsou propojeny se systémem SAP. Toto řešení je v současné době certifikováno pro 
SAP NetWeaver® a SAP S/4HANA® systems. ELO Smart Link for SAP® ERP vám 
poskytuje rychlý a komplexní přístup k informacím pro všechny vaše nezbytné 
obchodní procesy, a je základem pro všechny ostatní produkty v rámci ELO Suite 
for SAP ArchiveLink®. 

Načtení, zadání a přenesení metadat
ELO Connectivity Pack for SAP® ERP obsahuje dvě komponenty, které synchronizují 
data: Indexdownload a Datatransfer.

Indexdownload načíta metadata jako jsou čísla objednávek nebo údaje o kupují-
cích z obchodních případů SAP a automaticky je převede do evidenční karty v ELO. 
Tato schopnost, která nevyžaduje žádné přizpůsobení kromě případů, kdy máte 
specifické potřeby a zajišťuje, že máte všechny potřebné informace pro každý objekt 
SAP. Jakmile jsou metadata přenesena do dokumentu, tak se automaticky uloží ve 
vhodné struktuře složek v ELO. Díky komponentě Indexdowload z ELO Connecti-
vity Pack for SAP® ERP je manuální vyhledávání dokumentů minulostí – veškeré 
související informace jsou uloženy na centrálním místě a lze je okamžitě načíst.

Druhá komponenta – Datatransfer – umožňuje shromažďovat a přesouvat data 
z workflow a dalších procesů do všech RFC –  RFC aktivovaných funkčních modulů  
nebo BAPIs v SAP a spouštět specifické funkce v SAP, jako je zaúčtování faktury nebo 
schválení objednávky. Málokdy to vyžaduje jakékoli programování v SAP, protože 
datová pole jsou mapována přímo v ELO. S ELO Connectivity Pack for SAP®ERP 
Datatransfer není potřeba vyvíjet vlastní komunikační kanály, protože můžete 
mapovat všechny související informace z ELO s odpovídajícími paramerty SAP.

ELO for SAP® ERP



Enterprise Content Management4 www.elo-digital.cz

Pohodlně ukládejte a spravujte dokumenty
Díky ELO Toolbox for SAP® ERP můžete pohodlně ukládat přílohy k dokumentům 
založené na SAP GUI. Dokumenty, e-maily a další přílohy se automaticky ukládají 
spolu s původním dokumentem SAP v ELO. Toolbox vám také umožní přejít přímo 
z ELO do SAP. Proto můžete rychle přepnout z faktury v ELO na dokument FI v SAP, 
což vám ušetří čas a poskytne okamžitý přístup k potřebným informacím.

ELO Toolbox for SAP® ERP



Enterprise Content Management www.elo-digital.cz 5

Dodací podmínky
ELO Suite for SAP ArchiveLink® zaručuje efektivní interakci založenou na ELO 
Smart Link for SAP® ERP. Například, pokud nové dodací podmínky přijdou 
e-mailem, tak je můžete snadno propojit s odpovídajícím objektem SAP pomocí 
ELO Toolbox for SAP® ERP. Dodací podmínky se automaticky přesunou do ELO. 
ELO Connectivity Pack for SAP® ERP Indexdownload načte metadata ze systému 
SAP a uloží je do ELO. Poté můžete pomocí ELO Toolbox for SAP® ERP přejít přímo 
k odpovídající transakci SAP a snadno dokončit úkoly, jako je údržování master 
dat dodavatele.

Příchozí faktury
Procesy příchozí faktury jsou dalším příkladem interakce produktů ELO Suite for 
SAP ArchiveLink®. Ruční zpracování papírových faktur je v podstatě náchylné k 
chybám a v závislosti na objemu může zvýšit provozní náklady a dokonce ohrozit 
slevy za předčasné uhrazení. Checete-li tento problém vyřešit, tak stále více firem 
příjímá automatizované řešení placení faktur.

Zvažte toto: Když přijde nová dodavatelská faktura, tak ji můžete uložit v ELO 
pomocí standardních funkcí nebo ELO DocXtractor a poté zpracovat díky Business 
Solution ELO Invoice. Kromě funkce vyhledávání metadat, která je součástí kom-
ponenty Indexdownload z ELO Connectivy Pack for SAP® ERP, vám Datatransfer 
umožní přenos aktualizačních dat odpovídajících BAPI v systému SAP, který se 
poté využívá k vygenerování příchozí faktury. Komponentu Datatransfer z ELO 
Connectivity Pack for SAP® ERP můžete také použit ke zjištění stavu aktualizace. 
ELO Smart Link for SAP® ERP tvoří základ této bohaté funkcionality.

ELO for SAP® ERP

Interakce mezi ELO a SAP s příchozí fakturou

Funkce importu ELO

E-mail/Zásobník/XML Importer...

ELO ECM system 
ELO Invoice

Systém SAP

ELO Smart Link for SAP® ERP: Základ pro integraci

Faktura

Přenos dat do funkčního 
modulu RFC/BAPI

Aktualizace dat/
Odkazy dokumentu

ELO Connectivity Pack  
for SAP® ERP

Načítá metada
Detaily objednávky
Aktualizovat status

 
ELO Connectivity Pack  

for SAP® ERP

ELO Suite for SAP
ArchiveLink®

ELO Suite for SAP 
ArchiveLink®



Enterprise Content Management6 www.elo-digital.cz

Automatizace pro zaručený úspěch 

ELO Suite for SAP ArchiveLink®: 
Maximální efektivita díky automatizaci

Manuální úkoly zpomalují produktivitu a efektivitu. Jejich nahrazení digitálními automatizovanými procesy 
šetří čas a zlepšuje kvalitu.

Ovládejte procesy díky ELO workflows
Pro integraci dat napříč systémy jsou nezbytné dokonalé digitální procesy. S ELO 
máte výkonné workflow, které mapuje obchodní procesy nezávisle na použitém 
systému a do procesu začleňuje i osoby, které nemají SAP. Systém automaticky 
generuje odpovídající workflow a přiřazuje příslušné úkoly zúčastněným stranám 
a oddělením. Tím je zajištěn hladký průběh schvalování workflow, který kupujícím, 
účetním a auditorům umožňuje přístup k dokumentům.

Zároveň jsou veškeré obchodní dokumenty dynamicky propojeny s jejich přísluš-
nými interními transakcemi v systému SAP pomocí rozhraní ELO Smart Link for 
SAP® ERP. ELO workflow se navíc snadno implementují a lze je použít i k mapování 
složitějších procesů. Můžete také použít hybridní přístup a kombinovat ELO a SAP 
workflow.

Splňte daňové požadavky automaticky
ELO archivuje všechny daňové doklady a dokumenty s tím související v souladu 
se zákony. To dlouhodobě snižuje zatížení produktivní databáze SAP, což vede 
k lepšímu výkonu systému, jelikož jsou dokumenty ukládány do ELO místo v SAP. 
Při migraci na novou verzi jsou v systému SAP archivovány pouze data v online 
scénářích. Všechny ostatní dokumenty jsou uloženy v ELO.
 
Tyto data lze kdykoliv zobrazit pro reporty nebo jiné účely. ECM systém ELO používá 
zabezpečené RAID nebo optické jukebox systémy pro dlouhodobou archivaci 
dokumentů. 

ELO for SAP® ERP

§



Enterprise Content Management www.elo-digital.cz 7

Zůstaňte v souladu s GDPR 

ELO WebDAV for SAP® ILM: Archivace 
a management dokumentů v souladu s předpisy

Evropské obecné nařízení o ochraně údajů (GDPR), které je platné od května 2018 
určuje, jak se osobní údaje shromažďují, zpracovávají a archivují. Od té doby musí 
být údaje a dokumenty archivovány v souladu s GDPR a právě tam přichází SAP 
ILM (Information Lifecycle Management). SAP ILM obsahuje pravidla, procesy, 
události a nástroje pro správu dat z původní sbírky do zastaralosti nebo vymazání. 

Aby bylo možné používat SAP ILM, musí být váš archiv schopný ILM. To znamená, 
že váš systém musí být připojen k aplikaci preš rozhraní WebDAV, aby mohl příjímat 
a aplikovat retenční vlastnosti. ELO WebDAV for SAP® ILM umožňuje ukládání 
obsahu ELO ve vašem systému SAP s podporou ILM a je samozřejmě certifikován 
od SAP. Vědomí, že jsou vaše data zpracovávána v souladu s GDPR vám dává klid. 

ELO for SAP® ERP

ELO WebDAV for SAP® ILM



ELO for SAP® ERP
Rozhraní pro systémy SAP NetWeaver® a SAP S/4HANA®

ELO®, ELOprofessional®, ELOenterprise®, ELOoffice®, and ELO ECM Suite® jsou ochranné známky společnosti ELO Digital Office GmbH v Německu a/nebo dalších státech. SAP®, SAP 
NetWeaver®, and SAP S/4HANA® jsou ochranné známky společnosti SAP a jejich příslušné společnosti v Německu a/nebo dalších státech. Microsoft®, MS®, Windows®, Word® a 
Excel®, PowerPoint®, SharePoint®, Navision® jsou registrované obchodní známky společnosti Microsoft Corporation v USA a/nebo v dalších státech. Další firmy, produkty nebo názvy 
služeb mohou být ochranné známky jejich vlastníků. Publikace slouží pouze jako nezávazné obecné informace a nemůže nahradit individuální konzultace. Informace obsažené v 
této publikaci se mohou kdykoliv změnit bez předchozího upozornění. Technické vlastnosti a funkce se mohou lišit, zvláště mezi zeměmi. Aktuální informace o produktech ELO, 
smluvních podmínkách a cenách můžete získat od obchodních partnerů ELO nebo přímo od vaší místní pobočky ELO. Informace o produktu informují o současném stavu. Předmět a 
rozsah služeb jsou definovány výhradně v příslušných smlouvách. ELO nezaručuje soulad s konkrétní legislativou produktů nebo služeb. Za soulad s bezpečnostními předpisy a dalšími 
standardy národního a mezinárodního práva je zodpovědný zákazník. Právo na změny, chyby a tiskové chyby je vyhrazeno. Kopírování a/nebo šíření částí i celku je povoleno pouze s 
písemným souhlasem společnosti ELO Digital Office GmbH. © Copyright ELO Digital Office GmbH 2019-2020. Všechna práva vyhrazena  I  Article no. A000-SAPALG-CZ  I  20200123

Systém ELO® získáte od našich partnerů:

Více informací:
www.elo.com/cz/sap

Česká republika
ELO Digital Office ČR s.r.o. 
Na strži 1702/65  
140 00 Praha 4, Česká republika 
info@elo-digital.cz

Německo
ELO Digital Office GmbH 
Tübinger Str. 43
70178 Stuttgart, Německo
info@elo.com


